
SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 20144  CADERNO 11

Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 04042014/09-004-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
materiais elétricos para a Iluminação Pública. O edital 
completo está disponível na sede da Prefeitura Municipal de 
Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Valor 
do Edital R$ 50,00. Recebimento das propostas e abertura 
dia 24/04/2014 às 16h00min, na sala de reuniões do 
Departamento de Compras e Almoxarifado, localizado no prédio 
da Prefeitura Municipal, sito Avenida das Nações nº 415, Bairro 
Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 04 de abril de 2014. 
Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669084

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
ATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°002/2014-SEMINFRA

##A Secretaria Municipal de Infraestrutura, considerando os 
termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/1993 e 
alterações posteriores, resolve Adjudicar e Homologar. Acolho o 
julgamento do Pregoeiro Municipal de Santarém da Licitação PP 
002/2014, objeto: Aquisição de Cimento CP II Z-32, em favor da 
empresa Alternativa Materiais de Construção Ltda.

Santarém (PA), 07 de Março de 2014.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669086

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N°002/2014-SEMINFRA
A Secretaria Municipal de Infraestrutura, considerando os 
termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/1993 e 
alterações posteriores, resolve Adjudicar e Homologar. Acolho 
o julgamento do Comissão de Licitação da Tomada de Preços 
n° 002/2014-SEMINFRA, objeto: Serviços de bombeamento 
de águas pluviais em vias urbanas, decorrentes das cheias dos 
rios Tapajós e Amazonas, em favor da empresa COMAM Com & 
Seviços Ltda - ME.

Santarém (PA), 17 de Março de 2014.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669254

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE OBRAS ESPECIAIS
 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2014
Objeto: Aquisição de material de expediente. Data da abertura: 
25 de abril  de 2014. Horário: 13:00 h. Local: Sala de Reuniões 
do NLCC/ SEMINFRA. O edital e informações poderão ser obtidos 
na SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS 
– www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726

Santarém (PA), 07 de abril de 2014.
Roberto Cesar Lavor dos Santos

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669251

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE OBRAS ESPECIAIS
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2014
Objeto: Aquisição de material permanente, móveis e utensílios. 
Data da abertura: 25 de abril  de 2014. Horário: 09:00 h. Local: 
Sala de Reuniões do NLCC/ SEMINFRA. O edital e informações 
poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 
12:00h ou no site da PMS – www.santarem.pa.gov.br ou pelo 
telefone (093)3523-2726

Santarém (PA), 07 de abril de 2014.
Roberto Cesar Lavor dos Santos-Pregoeiro Municipal

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669253
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE OBRAS ESPECIAIS

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2014

Objeto: Aquisição de material de expediente. Data da abertura: 
25 de abril  de 2014. Horário: 13:00 h. Local: Sala de Reuniões 
do NLCC/ SEMINFRA. O edital e informações poderão ser obtidos 
na SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS 
– www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726

Santarém (PA), 07 de abril de 2014.
Roberto Cesar Lavor dos Santos

Pregoeiro Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669101

aviso de licitação: Pregão Presencial 001/2014. Objeto: 
Aquisição de material  de expediente, informática, limpeza 

e higiene, consumo, descartáveis, moveis e equipamentos 
eletrônicos e de informática, para atender as necessidades do 
Poder Legislativo de Breves, abertura dos envelopes será as 
12horas do dia 22 de abril de 2014. Os editais e seus anexos 
assim como outras informações podem ser adquiridas no setor 
de licitação da camara Municipal de Breves, localizada na Rua 
Duque de Caxias nº 1910 - bairro - centro - Breves-Pá, no 
horário das 08 horas até 14horas).

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669118

PROCESSO LICITATORIO Nº. 025/2014
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº.014/2014

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 23/04/2014 às 10h00min, (horário 
local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
menor preço por item tendo como objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento de materiais de informática 
em geral, elétrico eletrônico e Suplementos, manutenção 
copiadoras e impressoras. O edital completo esta a disposição 
no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 – setor 
Oeste. Mais informações no telefone (94) 3424-8486/8287, 
e-mail licitacao@prefeituraderedencao.com.br;

 Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669262
EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, CNPJ: 
34.671.016/0001-48. CONTRATADA: ROMA INFORMATICA 
LTDA-ME CNPJ: 10.584.254/0001-58 Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
nº. 004/2014 na modalidade Pregão presencial nº. 003/2014. 
OBJETO: Contratação de empresas para Aquisição de Centrais 
de Ar e Ar-condicionado para atender as Secretarias Municipais, 
Data da Assinatura contrato: 24/02/2014, vigência: até 31 
de dezembro de 2014, com valor global previsto estimado do 
presente contrato é de R$ 247.550,00 (Duzentos e Quarenta 
e Sete Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais). Pau D’Arco – 
PA, 10 de março de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, CNPJ: 
34.671.016/0001-48. CONTRATADA: R. S. BRANDÃO & CIA 
LTDA – ME CNPJ: 10.368.190/0001-58 Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
nº. 004/2014 na modalidade Pregão presencial nº. 003/2014. 
OBJETO: Contratação de empresas para prestação de Serviços 
de Refrigeração, Instalação Centrais de Ar e Ar-condicionado 
para atender as Secretarias Municipais, Data da Assinatura 
contrato: 24/02/2014, vigência: até 31 de dezembro de 2014, 
com valor global previsto estimado do presente contrato é de R$ 
845.251,00 (Oitocentos e Quarenta e Cinco Mil e Duzentos 
e Cinquenta e Um Reais). Pau D’Arco – PA, 10 de março de 
2014.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669237

AVISO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2014-CPL/PMM
A Prefeitura Municipal de Mocajuba – PA torna público que no 
período de 14/04/2014 à 17/04/2014, no horário de 08:00 às 
12:00 hs, estará recebendo documentação para o 1º período 
de CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA, JURÍDICA 
E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, PARA O 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA A PMM, DURANTE 
O ANO DE 2014. Os interessados poderão retirar o Edital de 
Credenciamento no horário de 08:00h às 12:00h, na sala da 
CPL, sito à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Mocajuba-PA, 
CEP: 68.420-000– Mocajuba – Pará – Brasil. 
Telefone para contato: (091) 8131-7538

ADELSIRO DAS GRAÇAS CAMPOS PINTO
Presidente da CPL/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014-CPL/PMM
A Prefeitura Municipal de Mocajuba – PA, torna 
público que no dia 22 de Abril de 2014, às 10:00 horas, 
abrirá Sessão Pública destinada à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTODE MEDICAMENTOS 
DIVERSOS (COMPRIMIDOS, SUSPENSÃO, INJETÁVEIS 
E PSICOTRÓPICOS), EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
FARMÁCIA BÁSICA E DESTINADOS AO ABASTECIMENTO 
E CONSUMO DO HOSPITAL MUNICIPAL E POSTOS DE 
SAÚDE DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE 
MOCAJUBA–PA, DURANTE O ANO DE 2014. Os interessados 
poderão retirar o Edital no horário de 08:00h às 12:00h, na sala 

da CPL, sito à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Mocajuba-
PA, CEP: 68.420-000– Mocajuba – Pará – Brasil. Telefone para 
contato: (091) 8131-7538.

LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ
Pregoeiro/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014-CPL/PMM
A Prefeitura Municipal de Mocajuba – PA, torna público 
que no dia 23 de Abril de 2014, às 10:00 horas, abrirá Sessão 
Pública destinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO AMBULATORIAL 
HOSPITALAR, LABORATORIAL E ODONTOLÓGICO 
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO E CONSUMO 
DO HOSPITAL MUNICIPAL E POSTOS DE SAÚDE DE 
MOCAJUBA–PA, DURANTE O ANO DE 2014. Os interessados 
poderão retirar o Edital no horário de 08:00h às 12:00h, na sala 
da CPL, sito à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Mocajuba-
PA, CEP: 68.420-000– Mocajuba – Pará – Brasil. Telefone para 
contato: (091) 8131-7538.

LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ
Pregoeiro/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669242

AVISO DE ADESÃO
Termo de Adesão nº 002/2014, que entre si celebram a 
Prefeitura Municipal e a Companhia de Habitação do Estado do 
Pará, conforme abaixo melhor se declara: Pelo presente termo 
de adesão, a Prefeitura Municipal de Mocajuba, representada 
pelo Prefeito José Antonio Macedo de Castro e a Companhia de 
Habitação do Pará, resolvem celebrar o presente instrumento, 
de acordo com o art. 1º A, do Decreto Estadual nº 0432, de 
23.09.2003, que institui o Programa Nossa Casa e concede 
crédito outorgado do Imposto sobre Operações relativas à 
Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de 
Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação - 
ICMS, através do Cheque Moradia, alterado pelo D.E. n 169, de 
19.08.2011 e a Lei 7.776, de 23/12/2013.

Mocajuba-PA, 07 de abril de 2014.
JOSÉ ANTONIO MACEDO DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669244

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20140063

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2014-010
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL 
FIGUEIREDO
CONTRATADA(O).....: ZUCAVEL - ZUCATELLI VEICULOS LTDA
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHAO 0 KM, 
SEM CARROCERIA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA CONFORME CONVENIO Nº 029 FIRMADO 
ENTRE SEPOF/PMAF.
VALOR TOTAL................: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois 
mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2014 Atividade 
0801.206080008.2.028 Agricultura e Abastecimento (Atividades 
Administrativas), Classificação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 
4.4.90.52.52, no valor de R$ 132.000,00
VIGÊNCIA...................: 28 de Fevereiro de 2014 a 31 de 
Dezembro de 2014
DATA DA ASSINATURA.........: 28 de Fevereiro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669248

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº002/2014

A Comissão Permanente de Licitação /Prefeitura 
Municipal de Tailândia, torna público em cumprimento aos 
conceitos contidos na Lei Federal n° 8.666. de 21/06/1993 e 
suas alterações em vigor, fará realizar, em seu Departamento 
de Licitação na Travessa Aveiros, nº31- Centro, que no dia 22 
de Abril de 2014, às 08:00hs, fará abertura do procedimento 
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO  002/2014 do tipo 
Empreitada Global Por Item. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de obra para construção 
de pontes na Vicinal Bom Jesus, Ramal Chumbo Grosso que 
ligará os rios Açaizal, Caranã, Buritirana e Rio Bom Jesus, Vicinal 
Santana sobre o Igarapé Santana e Vicinal do Pindorama Ramal 
Maracaira sobre o Rio Santa Maria, localizadas nesse município. 
Aos interessados o Edital esta á disposição no departamento de 
licitação da Prefeitura no valor R$ 100,00 (cem reais) no horário 
de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis. 

Tailândia-Pa, 04 de Abril de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL


